UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:         /SKHCN-HCTH Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 3 năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch thực hiện

công tác phòng, chống mua bán người

năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày

22/3/2023 về thực hiện công tác phòng, chống mua bán người năm 2023;

Để tiếp tục thực hiện hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm nói chung và phòng,

chống mua bán người nói riêng; thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện pháp,

tạo chuyển biến mạnh về nhận thức, ý thức, trách nhiệm trong công tác phòng,

chống mua bán người; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng

các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, lao động thuộc phòng, đơn

vị thực hiện hiệu quả Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng,

chống mua bán người giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030 trên

địa bàn tỉnh, gắn với việc triển khai thực hiện hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết,

kết luận của Trung ương Đảng, Quốc hội, Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh và

các văn bản quy phạm pháp luật liên quan trực tiếp đến công tác phòng, chống

tội phạm và phòng, chống mua bán người.

2. Thực hiện hưởng ứng các hoạt động “Ngày toàn dân phòng, chống mua

bán người” và “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người - 30/7”.

3. Lồng ghép nội dung phòng ngừa tội phạm mua bán người vào trong quá

trình thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội (như: Chương trình

hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi,...), không để nhóm yếu thế này trở thành

nạn nhân của tội phạm mua bán người.

4. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến

nội dung thông tin, tài liệu truyền thông về công tác phòng, chống tội phạm;

phòng, chống mua bán người; phòng, chống mại dâm, cai nghiện ma túy và

phòng, chống HIV/AIDS, gắn với xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc và phong trào toàn dân bảo vệ chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia; các

chương trình truyền hình, tin bài, phóng sự về phương thức, thủ đoạn của tội

phạm mua bán người; chính sách, pháp luật và kết quả đấu tranh phòng, chống

mua bán người của các lực lượng chức năng trên Trang thông tin điện tử của Sở.

2

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (Cơ quan TT BCĐ 138 tỉnh);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2023-03-29T10:49:59+0700

		2023-03-29T14:55:09+0700

		2023-03-29T14:55:09+0700